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[Hovmand.] 
fattende forbrug af landbrugsjord til by- 
modningsformål m. v., som det har været 
tilfældet i de seneste årtier, uden en vis 
kompensation for dette forbrug. Alene med 
det nuværende forbrug vil vi i løbet af de 
næste 10-15 år have beslaglagt et område på 
størrelse med Lolland-Falster til udstyk- 
ninger, vejanlæg, rekreative arealer m. m. 

Selv om offentlige myndigheder gennem 
bonitetsundersøgelser og mindre arealkræ- 
vende anlæg søger at begrænse forbruget af 
den bedste landbrugsjord og jordforbruget i 
det hele taget, er der næppe tvivl om, at 
dette forbrug også i fremtiden vil være af 
et væsentligt omfang. 

I 1953 udarbejdede Det danske Hede- 
selskab en oversigt over de landvindings- 
muligheder, der skønnedes at være teknisk 
mulige at realisere. Det drejede sig om i alt 
95 områder omfattende 117.074 ha vand- 
areal og 31.434 ha landareal eller i alt 1.485 
kvadratkilometer, svarende til et område 
lidt mindre en Lolland-Falster tilsammen. 

Også landbokommissionens betænkning af 
1960 (nr. 410) beskæftiger sig med disse for- 
hold. 

Men ud over hvad der er tekniske mulig- 
heder for, er det efter venstres opfattelse 
nødvendigt at lade samfundsmæssige hen- 
syn indgå i prioriteringen. Her tænkes bl. a. 
på spørgsmål som arealernes værdi som 
landbrugsjord, naturfredningsmæssige in- 
teresser og hensynet til de økologiske for- 
hold som f. eks. fiskeyngel, dyreliv og plan- 
teliv..Hertil kommer en række andre inter- 
esser som f. eks. bedre kystsikring og for- 
bedrede trafikforhold ved at. gøre mindre 
øer landfaste. 

Selv om forskellige instanser allerede har 
foretaget en række af disse undersøgelser, 
finder venstre alligevel, at det nu er på- 
krævet at få tilvejebragt en tidssvarende og 
mere sammenfattende kortlægning og prio- 
ritering af relevante arealindvindingsmulig- 
heder såvel på fastlandet som ved kystom- 
råder, fjorde m. v. 

Målet er at få tilvejebragt et materiale, 
hvoraf man umiddelbart vil kunne se, hvilke 
projekter der er mest samfundsnyttige ud 
fra de nævnte kriterier 홢 herunder også en 
vurdering af værdien af de enkelte investe- 
ringsmuligheder. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ninn-Han- 
sen) (KF): 
Herved tillader jeg mig på den konser- 

vative folketingsgruppes vegne at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om be- 
kæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden. 

Forslaget ligger på linje med det af HKs 
landsungdomsudvalg udsendte debatoplæg 
og kan sammenlignes med forskellige ord- 
ninger, der findes i andre lande. 

Det konservative folkeparti er i alminde- 
lighed modstander af sådanne statsstøtte- 
ordninger, men mener, at kampen imod 
ungdomsarbejdsløsheden er så vigtig, at 
denne principielle indstilling her må fra- 
viges. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om osM- 

dring af lov om radiokommunikation. 
(Lovforslag nr. 174. Fremsat 29/1 76. 

Første behandling 20/2 76). 

Dér var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om det civile beredskab. (Ophævelse 
af folketingsudvalget angående det civile bered- 
skab) [af Voigt m. fl]. 

(Lovforslag nr. 6. Fremsat 8/10 75. 
Første behandling 24/10 75. Betænkning 
19/2 76). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 
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